Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
09.10.2020 № 718
Канаш хули
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2020 № 718
    г. Канаш

	О внесении изменений в Положение об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Канаш из семей, находящихся в   социально     опасном    положении

В соответствии со статьей 79 Федерального закона от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12.08.2020 № 465 «О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие образования», Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Канаш из семей, находящихся в социально опасном положении, утвержденное постановлением администрации города Канаш Чувашской Республики от 27 декабря 2018 г. № 1641 следующие изменения:

1.1 Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Канаш из семей, находящихся в социально опасном положении (далее – Положение) разработано с целью усиления адресной социальной защиты детей, улучшения организации обеспечения отдельных категорий обучающихся с учетом социального положения их семей.

Настоящее Положение определяет процедуру обеспечения бесплатным питанием обучающихся 5 - 11 классов общеобразовательных учреждений города Канаш Чувашской Республики».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2020 года.

3. Отделу информатизации администрации города Канаш Чувашской Республики обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Канаш Чувашской Республики.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по вопросам социальной политики – начальника отдела образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики Суркову Н.В.

	Врио главы администрации города
	А.А. Скворцов

Лист согласования
	Должность

	Дата согласования
	Подпись
	Ф.И.О.

	Заместитель главы по вопросам социальной политики – начальник отдела образования и молодежной политики администрации города Канаш

	Н.В. Суркова

	Начальник правового отдела

	Е.А. Леонтьева

	Заместитель начальника финансового отдела

	Т.Е. Скворцова

	Директор МКУ «ЦБ и БЗ г. Канаш»

	Т.В. Михайлова

	Отдел образования и молодежной политики администрации города Канаш

	Исполнитель:
	О.Г. Никитина